Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 512 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios......................................................01

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DA INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 08/2013

O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, no uso das atribuições
legais que lhes são conferidas, através do
Portaria nº 010/2014, torna público que a
Licitação na modalidade INEXIGILIDA-
DE DE LICITAÇÃO Nº 08/2013, referente

ao Processo Administrativo N.º 179/2013, cujo objeto é Credenciamento Público de pes-
soas físicas e/ou jurídicas que deverão prestar os serviços na área de Assistente Social,
através de contratação dos seguintes profissionais: Psicólogo (a); Assistente Social; Ofi-
cineiro (a), para atuar no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e CENTRO
DE ATIVIDADES PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES de CRUZ MACHADO,
para atendimento Socioeducativo e Prestação de Serviço à Comunidade, conforme Anexo
I deste Edital., com vigência até o dia 14/09/2014, FICA PRORROGADA PARA mais
seis meses.

Cruz Machado, 15 de Maio de 2014.

ELTON RICK HOLLEN
PRESIDENTE-CPL

RELATÓRIOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

7 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

8 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

9 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

10 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

11 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

12 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

13 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ERRATA DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado, comunica a errata nas seguintes diárias:

Ato de Concessão 628/2014 – Publicado no Diário Oficial de Cruz Machado (PR), Edição 511, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2014, do
servidor Marlon Paulo Nedochetko. Onde se lê: Valor Total: R$ 80,00, Leia-se: Valor Total: R$ 100,00.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 15 de maio de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

14 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 512 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 15 de Maio de 2014

15/05/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Mirtes Maria Fiabane Trevisol 19/05/2014 24/05/2014 6 480.00 Guaratuba Acompanhamento a 3ª Idade X-Jogos

Clovis Chaikovski 13/05/2014 13/05/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Irineu Marinhuk 13/05/2014 13/05/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Ivo dos Santos 02/05/2014 03/05/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 05/05/2014 09/05/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 12/05/2014 16/05/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 19/05/2014 23/05/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Ivo dos Santos 26/05/2014 27/05/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 01/05/2014 02/05/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 05/05/2014 05/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 07/05/2014 07/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 09/05/2014 09/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 13/05/2014 13/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 14/05/2014 14/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 15/05/2014 15/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 17/05/2014 17/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 26/05/2014 26/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 02/05/2014 02/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 05/05/2014 05/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 06/05/2014 06/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 09/05/2014 09/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 14/05/2014 14/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 18/05/2014 18/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 12/05/2014 12/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 13/05/2014 13/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 14/05/2014 14/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 16/05/2014 16/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

15/05/2014 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Pedro de Souza 20/05/2014 20/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 22/05/2014 22/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 06/05/2014 06/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 07/05/2014 07/05/2014 1 80.00 General Carneiro Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 08/05/2014 08/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 09/05/2014 09/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 19/05/2014 19/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 21/05/2014 21/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 23/05/2014 23/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 27/05/2014 27/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 06/05/2014 06/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 07/05/2014 07/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 08/05/2014 08/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 10/05/2014 10/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 13/05/2014 13/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 14/05/2014 14/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 15/05/2014 15/05/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 19/05/2014 24/05/2014 6 600.00 Guaratuba Transporte da Associação da 3ª Idade

Jorge Pelepek 15/05/2014 15/05/2014 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Orlando Dolinski 14/05/2014 14/05/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Bernadete Zakszeski 14/05/2014 14/05/2014 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Juizado Especial Civil